平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年11月2日
各 位

上場会社名 株式会社 極洋
代表者 代表取締役社長 多田 久樹
（コード番号 1301）
問合せ先責任者 企画部長 上島 幹雄
（TEL 03-5545-0703）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 84,000 1,300 1,200 700 6.66
今回修正予想(B) 87,700 760 1,000 380 3.62
増減額(B-A) 3,700 △540 △200 △320
増減率(%) 4.4 △41.5 △16.7 △45.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

77,631 556 691 △244 △2.31

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 174,000 3,200 3,000 1,700 16.19
今回修正予想(B) 176,500 2,300 2,300 1,300 12.38
増減額(B-A) 2,500 △900 △700 △400
増減率(%) 1.4 △28.1 △23.3 △23.5
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

162,731 1,588 1,783 58 0.55

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 72,000 900 1,000 600 5.71
今回修正予想(B) 79,800 1,130 1,260 740 7.05
増減額(B-A) 7,800 230 260 140
増減率(%) 10.8 25.6 26.0 23.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

70,187 956 1,073 20 0.19

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 151,000 2,300 2,200 1,300 12.38
今回修正予想(B) 160,800 2,400 2,400 1,400 13.33
増減額(B-A) 9,800 100 200 100
増減率(%) 6.5 4.3 9.1 7.7
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

148,009 2,080 2,187 706 6.69

修正の理由

１．第２四半期(累計)業績予想数値
 連結業績予想は、冷蔵運搬船事業における運賃市況の低迷と、海外まき網事業における漁獲不振の影響により、営業
利益、経常利益、四半期純利益が前回予想を下回る見通しとなりました。
 一方、個別業績予想につきましては、南北凍魚、鮭鱒など付加価値商材の拡販により、売上高、営業利益、経常利益、
四半期純利益が前回予想を上回る見通しとなりました。

２．通期業績予想数値
 当第２四半期累計期間の業績と、引続き冷蔵運搬船事業の運賃市況の低迷が見込まれることなどを考慮に入れ、同様
に修正いたします。

（注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、多分に不確定な要素を含
んでおります。実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上